

مصوبات پنجاه و یکمین نشست هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار

مصوب ۱۴۰۰/۰۴/۰۷

الف) اصلاح فرآیند ثبت علامت تجاری

۱. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی) با برقراری ارتباط سیستمی دو طرفه با وزارت صنعت، معدن و تجارت یا سازمان غذا و دارو حسب مورد، درخواست ثبت علامت تجاری متقاضیان اخذ مجوز فعالیت تولیدی و خدماتی را بر حسب موضوع از یکی از دو دستگاه مورد اشاره که دریافت مجوز تولید و خدمات، آنها منوط به اخذ علامت تجاری است، بر اساس اعلام سیستمی دستگاه مربوط از طریق مسیر سبز حداکثر ظرف زمان ۴۵ روز تا مرحله «صدور آگهی نوبت اول (تقاضای ثبت) و یا اخطار رد» به انجام می‌رساند.

۲. در راستای تسریع و تسهیل ثبت علامت تجاری متقاضیان دارای مجوز از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در حوزه کسب و کارهای دانش بنیان و نوآفرین، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی بر اساس اعلام سیستمی دو طرفه با معاونت مذکور، تقاضای ثبت علامت تجاری این دسته از متقاضیان را از طریق مسیر سبز حداکثر ظرف ۴۵ روز تا مرحله «صدور آگهی نوبت اول (تقاضای ثبت) و یا اخطار رد» به انجام می‌رساند.

۳. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی) حداکثر ظرف یک هفته فهرست پرونده های جاری متقاضیان ثبت علامت تجاری در طبقات کالاها و خدمات مرتبط با وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان غذا و دارو را به تفکیک به این دستگاه ها ارسال می نماید و ۳ مرجع مذکور حداکثر ظرف دو هفته بر اساس فهرست ارسالی مرکز مالکیت معنوی، آن دسته از متقاضیان دریافت مجوز تولیدی و خدماتی که دریافت مجوز آنها بر اساس قوانین جاری کشور منوط به ثبت علامت تجاری است را به مرکز مالکیت معنوی معرفی می نمایند

۴. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی) تقاضای ثبت علامت تجاری این دسته از متقاضیان را از طریق مسیر سبز حداکثر ظرف ۴۵ روز تا مرحله «صدور آگهی نوبت اول (تقاضای ثبت) و یا اخطار رد» به انجام می‌رساند.

تبصره - منوط کردن هر گونه صدور مجوز به ثبت علامت تجاری از سوی مراجع صدور مجوز مجاز نیست مگر اینکه بر اساس قانون تجویز شده باشد.

۵. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی) با همکاری سازمان غذا و دارو حداکثر ظرف مدت ۲ ماه میز خدمت ثبت علامت تجاری در حوزه غذا و دارو را در مراکز منتخب سازمان غذا و دارو در سراسر کشور راه اندازی می نماید. تأمین نیروی شاغل در این دفاتر بر عهده سازمان غذا و دارو و آموزش و نظارت بر عملکرد نیروهای شاغل در این دفاتر بر عهده مرکز مالکیت معنوی است.

۶. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (مرکز مالکیت معنوی) با برقراری ارتباط سیستمی دو طرفه با سازمان امور مالیاتی کشور ظرف مدت یک ماه در هنگام ثبت اظهارنامه ثبت علامت تجاری، اطلاعات شخص متقاضی را برای پیش ثبت نام در نظام مالیاتی متناسب با اطلاعات درخواستی سازمان امور مالیاتی کشور برای این سازمان ارسال می نماید و سازمان امور مالیاتی کشور وجود یا

عدم وجود اظهار نامه مالیاتی شخص مورد نظر را از یک سال پس از دریافت علامت توسط متقاضی بر اساس درخواست سیستمی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به این سازمان اعلام می نماید.

۷. جزء ۱ بند (الف) مصوبه شماره ۱۳۵۵۶۳ / ۸۰ مورخ ۵ / ۹ / ۱۳۹۹ هیأت لغو می شود.

تبصره - فرآیند ثبت علامت تجاری برای کلیه متقاضیان طبق روال جاری مرکز مالکیت معنوی برقرار خواهد بود.

(ب) الزام دسترسی دبیرخانه هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار به سرویس احراز هویت اشخاص حقیقی به منظور استفاده در درگاه ملی مجوزهای کشور (b4G) از بستر شبکه ملی تبادل اطلاعات (NIX)

با توجه به ضرورت دسترسی دبیرخانه هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار به سرویس احراز هویت اشخاص حقیقی با متد «ورودی: کد ملی و تاریخ تولد، خروجی: نام، نام خانوادگی، نام پدر، شماره شناسنامه، جنسیت و وضعیت حیات» برای استفاده در درگاه ملی مجوزهای کشور (۴۶) که بر بستر اینترنت پیاده سازی شده است، سازمان ثبت احوال کشور مکلف است ظرف ۱۵ روز کاری از تاریخ ابلاغ این مصوبه ضمن تعامل با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در صورت نبود محدودیت قانونی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، سرویس بهینه و برخط مورد نیاز را در اختیار دبیرخانه مذکور قرار دهد.